
Zjednodušený návod pro osazení pohonu SKYRO 850 Syncro  

VARITNATA - do připravených držáků 

 

1) Konzole uchycení pohonu do podsady, konzole pohonu i držák na rámu křídla  

jsou již připraveny od výrobce. 

 

2) Nejprve si připravíme upínací prvky pohonu do konzole, 3 dílná sada – součástí balení: 

Šroub + oválná podložka se závitem + fixační prvek do drážky pohonu 

Sestavíme, sešroubuje je do jednoho prvku ve stejném pořadí jako na obrázku vlevo. 

Díly s otvorem spojíme do sebe tak, aby zapadli a vložíme z vnitřní strany do konzole. 

Z venkovní strany zajistíme šroubem a necháme povolený závit o cca 3-4 otáčky. 

Viz obrázek vpravo. 

 

 



3) Před osazením křídla do pantů a zakrytí otvoru provedeme osazení pohonů do 

držáků: !!! Je nutné pohony do držáků zasunout směrem shora dolů !!! 

 

4) Vybalíme pohon z krabice a 

zasuneme jej stranou kde je pouze 

hřeben do připravených držáků 

s protikusem do drážky. 

 

Mírným potočením si srovnáme 

protikus vodorovně s drážkou a 

pohon do drážek zasuneme. 

 

 

5) Pohon v drážce posuneme až cca do místa, kde je v něm otvor skrz. 

Ten slouží pouze pro potřeby synchronizace s mechanickou jednotkou, která zde není. 

 

Šrouby dotáhneme, abychom fixovali pohyb motoru v drážce, stačí rukou. 

Pohon by přesto neměl skrz horní uložení propadnout, je to jen pro jistotu. 

 

Krok 4 a 5 opakujeme i u druhého pohonu ve stejném světlíku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) Provedeme osazení křídla světlíku - ve vodorovné poloze usadíme křídlo, 

!!! SE STEJNÝM ČÍSLEM NA OBOU DÍLECH PANTU  !!! položíme do pantů a na podsadu. 

„u křídla rovněž označeno z horní strany na krycích páskách“ 

 

7) Provedeme zajištění pantů přiloženými šrouby 

M5x80 a prodlouženou maticí a dotáhneme. 

 

 

 



8) Z VNITŘNÍ STRANY – Z INTERIÉRU provedeme „zapojení“ držáku pohonu na křídle. 

Lehce povolíme boční šrouby, aby se mohl pohon v drážce pohybovat. 

Nastavíme polohu pohonu tak, aby otvor v hřebenu, tj. na horní straně lícoval 

s otvorem v držáku na rámu křídla a bylo možné zajistit přiloženým šroubem. 

Provedeme zajištění hřebenu v držáku protažením šroubu a dotáhneme matici. 

Následně dotáhneme klíčem šrouby se šestihrannou hlavou. 

Tento postup opakujeme i u druhého pohonu ve stejném světlíku. 
 

 

 

9) Pohony jsou tímto namontovány a zafixovány.  

Zapojení pohonů - elektroinstalaci musí provádět oprávněná osoba. 


